帯  広  畜  産  大  学

           プレス発表資料   OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE                        E

平成３１年２月２５日

報道関係各位

                          国立大学法人帯広畜産大学

退職を迎える教員の最終講義について

 今春，獣医学研究部門 今井邦俊教授，原虫病研究センター 五十嵐郁男教授，環境農

学研究部門 澤田学教授，生命・食料科学研究部門 古村圭子教授，畜産フィールド科学

センター 門平睦代教授が帯広畜産大学を退職されます。

つきましては，最終講義を下記のとおり実施いたしますので取材及び周知いただきた

く，よろしくお願い申し上げます。

記

日  時：平成３１年３月７日（木） １３時００分～１６時００分

会  場：帯広畜産大学講義棟１階 ５番講義室

  演 題「研究生活と短かった教員生活を終えるに当たり思うこと」

           獣医学研究部門         今 井 邦 俊 教授

  演 題「馬が決めた私の研究テーマ：ピロプラズマ病」

           原虫病研究センター       五十嵐 郁 男 教授

  演 題「畜大での３８年を振り返って」

           環境農学研究部門        澤 田   学 教授

  演 題「畜大での牛と馬の研究」

           生命・食料科学研究部門     古 村 圭 子 教授

演 題「私のアフリカ体験と農業教育」

           畜産フィールド科学センター   門 平 睦 代 教授

【お問い合わせ先】

帯広畜産大学総務課

基金・広報戦略室 基金・広報係 西田 慎吾

電話：0155-49-5228 FAX：0155-49-5229 E-mail：kouhou@obihiro.ac.jp